

ATA DE POSSE DA DIRETORIA DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES DA MARGEM DIREITA DO ALTO TELES PIRES - (CBH ALTO TELES PIRES-MD)

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 09:30 h, nas dependências do Auditório do Ministério Público Estadual em Sinop-MT, localizado na Praça dos Três Poderes, S/N, Centro, município de Sinop-MT, ocorreu a eleição para diretoria do CBH Alto Teles Pires-MD referente ao triênio 2019-2022. A eleição foi conduzida pelo 1º Secretário, Sr. Eliel Alves Ferreira, com quórum de 18 (dezoito) representantes, a seguir nominados: (1) Eliel Alves Ferreira, pela SEMA-MT (DUDSINOP); (2) Edneuza Alves Trugillo, pela UNEMAT - Campus Sinop; (3) Fábio Meneckelli, pela EMPAER-MT; (4) Cornélio Alberto Zolin, pela Embrapa Agrossilvipastoril; (5) Frederico Terra de Almeida, pela UFMT - Campus Sinop; (6) Maria Fernanda Foliatti Canabarro, pelo CREA-MT; (7) Ivete Mallmann Franke, pela Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop; (8) Arnon Soares Vandes, pela Secretaria de Meio Ambiente de Nova Ubiratā; (9) Gilmar Marcelo Weber, pela Secretaria de Indústria, Comércio, Agricultura, Meio Ambiente e Turismo de Vera; (10) Pâmela Sangaleti de Souza, pela Vale Grande Indústria e Comércio de Alimentos S/A; (11) Brenza Anazco Benites, pela Bombonatto Indústria de Alimentos Ltda; (12) Júnior Infantino Martins, pelo Frigorífico Nutribrás S/A; (13) André Luiz Klaus, pelo Curtume Blubrás Ltda; (14) Paula Geliane da Silva, pela Inpasa Agroindustrial S/A; (15) Hélio David de Almeida Filho, pela Associação dos Produtores de Feijão, Trigo e Irrigantes de Mato Grosso; (16) Ilson José Redivo, pelo Sindicato dos Produtores Rurais de Sinop; (17) José Carlos Dias do Prado, pela Associação dos Engenheiros do Norte e (18) Flávio Venceslau de Almeida, pela Concessionária Águas de Sinop S/A. Candidatou-se para o cargo de presidente, a Sra Ivete Mallmann Franke, sendo eleita por aclamação com 18 (dezoito) votos dos representantes presentes. Para o cargo de Vice-Presidente, após pedido de manifestação de interessados, a plenária indicou o Sr. Ilson José Redivo, sendo eleito por aclamação com 18 (dezoito) votos. Para o cargo de 2º Secretário, candidatou-se a Sra. Pâmela Sangaleti de Souza, sendo eleita por aclamação com 18 (dezoito) votos. Em conformidade com o art. 11, Parágrafo 1º do Regimento Interno do CBH, o cargo de 1º Secretário será ocupado por representante titular da Secretaria de Estado de Meio Ambiente lotado na Diretoria de Unidade Desconcentrada de Sinop, como forma de apoio e garantia do regular funcionamento do Comitê. Em sendo assim, às 10:00 h, encerrou-se o processo de eleição do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes da Margem Direita do Alto Teles Pires, ficando composta a diretoria para o triênio 2019-2022, por: Ivete Mallmann Franke - Presidente; Ilson José Redivo - Vice Presidente; Eliel Alves Ferreira - 1º Secretário; Pâmela Sangaleti de Souza - 2º Secretária.

Ivete Mallmann Franke Ilson José Redivo

Presidente do CBH Alto Teles Pires-MD Vice-Presidente do CBH Alto Teles Pires-MD

Eliel Alves Ferreira Pâmela Sangaleti de Souza

1º Secretário do CBH Alto Teles Pires-MD
2º Secretária do CBH Alto Teles Pires-MD

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f4997574

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar